

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

# سیاسی تابلو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## حمله به نظامیان مصری در منطقه سینا

داعش مسئولیت حملات مرگبار روز جمعه به یک ایست بازرسی ارتش مصر در استان سینای شمالی را که طی آن ۲۳ سرباز مصری کشته شدند، برعهده گرفت. گروه داعش با انتشار بیانیه ای مسئولیت حملات مرگبار روز جمعه به یک ایست بازرسی ارتش مصر در استان سینای شمالی را که با استفاده از خودرو بمب گذاری شده انجام شد به عهده گرفت. در این حمله دست کم ۲۳ سرباز مصری کشته و ۲۶ نفر دیگر نیز زخمی شدند. این حملات در ساعات اولیه صبح جمعه با حمله یک کامیون بمب گذاری شده به پایگاه نیروهای ارتش مصر در نزدیکی مرز رفح آغاز شد. سپس حمله دیگری با خودروهای مجهز به تیربار و نارنجک انداز علیه چندین پست نیروهای ارتشی در همین منطقه انجام گرفت.

سال چهارم / شماره ۵۱۱/شنبه ۱۷ تیر ماه ۱۳۹۶

## انتقاد فرمانده قرارگاه خاتم از قرارداد توتال



سردار عبدالهیی، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء (ص) با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری درباره امضا قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی با شرکت توتال گفت: قرارگاه خاتم الانبیاء در عین ارتباطی که با وزارت نفت دارد از این قرارداد خبری نداشت. وی افزود: اکنون صنعت ساخت پالایشگاه و هر طرح بزرگ دیگری در کشور بومی شده است. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه گفت: بخش نخست قرارداد فاز ۱۱ شامل ۳۰ چاه و دو سکو است و بخش دوم نیز ایستگاه های تقویت فشار و ... را شامل می شود که بخش نخست دو میلیارد دلار و بخش دوم ۲۸ دهم میلیارد دلار قیمت دارد. سردار عبدالهیی افزود: در ساخت پالایشگاه و تجهیز همه مراحل آن با مهندسی صد درصد خودکفا هستیم و در بخش نخست قرارداد فاز ۱۱ با توتال کاری نیست که در کشور انجام نشود. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه گفت: قرارگاه بزرگترین دکل های حفاری ۴۰۰ فوتی را در اختیار دارد که می توانند ۱۱ کیلومتر حفاری کنند و ممکن است این دکل ها بیکار شوند. وی گفت: مسئولان می گویند باید خارجی ها بیایند و سرمایه گذاری کنند در حالی که سپاه بارها اعلام آمادگی کرده است که می تواند بخش مالی را نیز تامین کند. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه افزود: وزارت نفت گفته است می خواهد قراردادگاه به سمت مناقصه برود اما واگذاری فاز ۱۱ به توتال بدون تشریفات مناقصه بوده است.

## فضای پیدای خودرو مطابق قانون حریم خصوصی نیست



معاون فرهنگی قوه قضاییه گفت: شرط اصلی خصوصی بودن یک امر، پنهان بودن آن است و به طور مثال به فضایی خصوصی می گویند که کسی آن را به طور طبیعی و عادی نبیند و بر همین اساس فضای پیدای خودرو، حریم خصوصی نیست. حجت الاسلام والمسلمین هادی صادقی به اشاره به صحبت های اخیر برخی مسئولان و مدیران درباره تعریف حریم خصوصی و موضع گیری ها درباره فعالیت ضابطان امر به معروف و نهی از منکر گفت: همانطور که پیش از این هم درباره خودرو و حفظ حریم خصوصی در وسایل نقلیه گفتیم، فضای خودرو به دو بخش پیدای و پنهان تقسیم می شود که بخش پنهان که به طور عادی ناپیدا است، مانند صندوق عقب، به عنوان حریم خصوصی تلقی می شود و این مفهوم شامل بخش پیدای خودرو که بدون تفتیش قابل رؤیت است، مانند جایی که سرنشان خودرو می نشینند، نمی شود. وی افزود: وقتی چیزی در معرض دید عموم قرار دارد دیگر خصوصی نیست و جزء حریم خصوصی به حساب نمی آید، مانند نمای ساختمان ها و یا پنجره ای که پرده بر آن افکنده نشده و یا شخصی در برابر پنجره خودنمایی کند و خود را در معرض دید عموم قرار داده است. صادقی تصریح کرد: نکته مهمی که در ماده ۵ قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر در سال ۹۴ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و ابلاغ شد، قانون گذار ابتدا بیان می کند که در اجرای امر به معروف و نهی از منکر، کسی نباید متعرض جان و مال و مسکن و شغل و حریم خصوصی افراد شود، مگر در مواردی که قانون تعیین می کند، اما قانون در تیره به صراحت بیان می کند که اماکنی که بدون تجسس در معرض دید قرار می گیرند، مانند مشاعات ساختمان ها، هتل ها، بیمارستان ها و نیز وسایل نقلیه، مشمول حریم خصوصی نیست. وی اشاره به متن قانون گفت: ملاک درباره حریم خصوصی توسط قانون گذار به خوبی و شفاف بیان شده و متوجه نمی شویم که چرا برخی بر سر این مساله هر از چند گاهی هیاهو به راه می اندازند، در حالی که باید تابع قانون بود



## انحصار ۷۰ درصدی واردات داروهای خاص در اختیار ۲ شرکت خیلی خاص

همین چند روز پیش بود که لغو یک نشست رسانه‌ای ساعتی مانده به زمان برگزاریش با حواشی متعددی مواجه شد. حاشیه‌های این نشست اما با موضوع آن ارتباط مستقیم داشت. بنا بود گزارش‌هایی از تخلفات سازمان غذا و دارو را رسانه‌ای کند؛ گزارشی را که سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت تهیه کرده و بنا بود تا اسناد رسیده به دست این سازمان مردم‌نهاد در اختیار رسانه‌ها قرار گیرد. ساعتی مانده به برگزاری این نشست اما بنا شد مسائل مورد اعتراض در جلسات مشترکی با حضور وزیر و دکتر توکلی و دکتر نادران بررسی شود و هر آنچه بر آن تفاهم صورت گیرد، وزارتخانه رأساً به اصلاح اقدام کند. این ماجرا اما مانع از رسانه‌ای شدن برخی تخلفات سازمان غذا و دارو نشد؛ تخلفاتی نظیر آمارسازی برای پنهان‌سازی میزان واردات و انحصار ۷۰ درصدی واردات دارو در اختیار دو شرکت وارد کننده که از قضا همسر رئیس سازمان غذا و دارو هم یکی از سهامداران این شرکت‌هاست. رئیس هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی تصریح می‌کند: در بخشنامه‌هایی که آقای دیناروند صادر کردند، عنوان شده که اگر کسی غیر از نمایندگی رسمی بخواهد دارو وارد کند باید حداقل ۲۰ درصد ارزاتر از آنها نسبت به این کار اقدام کنند. همچنین در کمیته‌های کارشناسی داخلی این سازمان که صد در صد تحت کنترل خودشان است، اصلاً اجازه نمی‌دهند افراد غیر، وارد واردات داروهای خاص که به شرکت‌های خاص داده شده بشوند. به گفته رئیس هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، ۷۰ درصد بازار داروهای وارداتی در انحصار دو شرکت واردکننده است. وی درباره این شرکت‌ها بیشتر توضیح می‌دهد و می‌گوید: چندی پیش آقای دیناروند انحصاری به یک شرکت تولیدکننده دارویی دادند که متعلق به همسرشان است که بعد از اعتراض ما انحصار را لغو کردند. دیناروند همچنین در پاسخ به انحصار دارویی شرکت همسرش می‌گوید: شرکت همسر بنده یک شرکت دانش‌بنیان است و هیچ کارخانه داروسازی ندارد، این شرکت یک محصول نانو تکنولوژی تولید کرده و همسر بنده به همراه ۲۰ نفر دیگر مشغول کار در این شرکت هستند.

### ۲۱ داعشی دستگیر شدند

معاون دادستان مشهد اعلام کرد که در عملیات مقتدرانه سربازان گمنام امام زمان (عج) در خراسان رضوی، ۲۱ داعشی دستگیر شدند. قاضی حسن حیدری با اعلام این خبر اظهار کرد: در این عملیات که از حدود یک ماه قبل وارد مرحله جدیدی شده بود، به منظور اقدامات پیشگیرانه و پیشدستانه، تعدادی از نیروهای داعشی زیر چتر اطلاعاتی قرار گرفتند که مشخص شد برخی از عوامل داعش پس از فراگیری آموزش‌های جنگی و انتحاری و یا بیعت با سرکردگان داعش با شناسنامه‌های جعلی وارد کشور شده‌اند، به طوری که بعضی از آنان اقدامات و عملیاتی را به نفع داعش در خارج از کشور نیز انجام داده‌اند. این مقام قضائی با بیان اینکه با اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات خراسان رضوی، همه این عوامل لحظه‌به‌لحظه تحت تعقیب قرار گرفتند تا اینکه دستور دستگیری آنان صادر شد.

### لغو مراجعات مردمی در مجلس

عزت‌الله یوسفیان‌ملا رئیس کمیسیون تدوین آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی پیشنهادات نمایندگان درباره حادثه اخیر تروریستی تهران و تامین حفاظت و امنیت پارلمان در این کمیسیون، اظهار داشت: در آخرین نظرسنجی که از نمایندگان به عمل آمد، اکثر آنها معتقد بودند که باید نیروهای امنیتی اقدامات کارشناسی خود را به منظور برقراری هر چه بیشتر امنیت در محدوده پارلمان بیشتر کنند. وی با تأکید بر اینکه تا زمانی که ملاقات مردمی در فضای مجلس صورت می‌گیرد، برقراری کامل امنیت امکان‌پذیر نخواهد بود، افزود: به طور مثال در روزهای دوشنبه که اکثر نمایندگان ملاقات‌های عمومی دارند، اگر هر نماینده حدوداً ۵۰ مراجع کننده داشته باشد و حدود ۲۵۰ نماینده نیز در مجلس حضور داشته باشند، نزدیک به ۱۳ هزار مراجعه کننده در یک روز وارد مجلس می‌شوند. در این شرایط طبیعتاً امکان برقراری کامل امنیت به وجود نمی‌آید. رئیس کمیسیون تدوین آئین‌نامه داخلی مجلس ادامه داد: بنابراین بسیاری از نمایندگان این موضوع را مطرح کرده‌اند که در شرایطی که تمامی نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه خود حتی گاهاً بیش از یک دفتر ارتباط مردمی دارند، آیا واقعا نیاز است که در محل مجلس شورای اسلامی پاسخگوی مردم شهرستان متبوع‌شان باشند؟ یوسفیان‌ملا گفت: با توجه به اینکه هر نماینده موظف است حداقل یک روز در هفته به حوزه انتخابیه خود سر بزند و دیدارهای مردمی را به ملاقات‌های استانی محدود کنند.



## کیمچان مخالفان نشست جی ۲۰ هامبورگ را به آتش کشیدند

بیستمین نشست سران کشورهای گروه ۲۰ جمعه در حالی در شهر ساحلی هامبورگ آلمان آغاز شده که مخالفین «نظام سرمایه‌داری» و «جهانی‌سازی» در اعتراضات گسترده خود تحت عنوان «به جهنم خوش آمدید» این شهر را به زد و خورد شدید بین خود و نیروهای پلیس و ارتش آلمان بدل کرده‌اند. در دومین موج اعتراضی که نیمه شب جمعه در هامبورگ رخ داد، هزاران نفر به خیابان‌ها آمدند. پلیس آلمان می‌گوید: جرائم متعددی در بخش‌های مختلف این شهر اتفاق افتاده و معترضان شیشه‌های بسیاری از ساختمان‌ها را شکستند و بسیاری از اتومبیل‌ها را به آتش کشیدند. دو تن از خلبانان هلی‌کوپترهای پلیس نیز در جریان عملیات با لیزر مستقیم معترضان آسیب‌دیده و نتوانستند به عملیات ادامه دهند. پلیس آلمان تخمین می‌زند که حدود ۱۰۰ هزار نفر از سراسر اروپا به هامبورگ آمده‌اند. از سوی دیگر خبر رسیده کارشناسان هم امید چندانی به خروجی این نشست دو روزه ندارند چرا که اختلافات شدید بین اروپا و آمریکا چشم‌انداز ناامیدکننده‌ای از این اجلاس را عیان کرده است. «تغییرات آب‌وهوایی»، «بحران سوریه»، «مسئله تجارت آزاد»، «بحران کره شمالی»، «اجرای برنامه توسعه پایدار سازمان ملل»، «حقوق زنان»، «بحران پناهجویان» و «اقدامات ضد تروریستی» از جمله محورهای اصلی این اجلاس عنوان شده است. از سوی دیگر، پیش از آغاز نشست جی ۲۰ و در یک دهن کجی آشکار به ترامپ دولت ژاپن و اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه از توافق اصولی طرفین برای انعقاد قراردادی خبر دادند که با تسهیل تجارت، حجم مبادلات تجاری توکیو و اعضای اتحادیه اروپا را به میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد. بسیاری از تحلیلگران «توافقنامه مشارکت تجاری» را پاسخ توکیو و بروکسل به رویکردهای «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا دانسته‌اند. ترامپ که با شعار «آمریکا در اولویت» روی کار آمده است.

## خبرستان تعرفه اینترنت سایت‌های داخلی نیم بها می‌شود

دکتر واعظی در حاشیه بازدید از همایش بازی‌های رایانه‌ای (TGC) در جمع خبرنگاران با اشاره به کاهش ۵۰ درصدی تعرفه اینترنت سایت‌های داخلی، گفت: تا دو هفته آینده تمامی سایت‌هایی که از سرورهای داخلی استفاده می‌کنند از کاهش ۵۰ درصدی تعرفه اینترنت بهره‌مند خواهند شد و ما جزییات آن را در مراسم راه‌اندازی فاز سوم شبکه ملی اطلاعات اعلام خواهیم کرد. وی افزود: با راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات در مرحله اول ۱۰۰ سایت، سپس ۲۵۰ سایت و در حال حاضر ۵۱۰ سایت برتر داخلی از تعرفه ۵۰ درصدی نسبت به تعرفه بین‌الملل استفاده کردند. واعظی تصریح کرد: قصد داریم حجم فروشی را در اف‌سی‌پی‌ها و ارائه‌دهندگان اینترنت حذف کنیم، بنابراین به جای این که عملاً به مشترکان حجم بفروشیم، براساس سرعت، ترافیک نامحدود به آن‌ها ارائه دهیم و در حال حاضر نیز برخی شرکت‌ها این کار را آغاز کرده‌اند و ما بنا داریم این کار را در سطح وسیع‌تری عملی کنیم که در این صورت حوزه بازی‌های رایانه‌ای و همچنین برخی فعالیت‌های زنده دچار تحولاتی خواهد شد.

## ایران عراق ادعای دخالت ایران در بغداد را رد کرد

رئیس جمهوری عراق در گفت‌وگو با روزنامه سعودی «عکاظ»، اتهام دخالت ایران در عراق را تکذیب و روابط کشورش با ایران را حسنه توصیف کرد و گفت: از آغاز حملات داعش به موصل، ایران کمک‌های انسانی و نظامی به عراق ارائه کرده است. به گزارش ایرنا، فواد معصوم در پاسخ به ادعاهای عکاظ که ایران در امور منطقه دخالت و به گروه‌های تروریستی کمک می‌کند و سران القاعده را پناه داده است، گفت: «ما تا این لحظه اسناد این اتهامات را ندیده‌ایم و روابط میان کشورها مبتنی بر نوشته‌ها و گزارش‌های رسانه‌ها نیست.»

## آتش‌بس در جنوب سوریه تا شنبه آینده تمدید شد

ستاد کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه دوشنبه هفته جاری از آتش‌بس در جنوب این کشور خبر داد. به گزارش سانا، ارتش سوریه اعلام کرد که با هدف حمایت از عملیات مسالمت‌آمیز و مصالحه ملی، درگیری در منطقه جنوبی «درعا، قیطره و السويداء» متوقف شده است. این توقف درگیری از ساعت ۱۲ مورخ ۲۰۱۷/۷/۲ تا روز پنجشنبه ۲۰۱۷/۷/۶ برقرار بود. ستاد کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه امروز جمعه اعلام کرد که این آتش‌بس تا ۲۰۱۷/۷/۸ یعنی روز شنبه تمدید شده است. ارتش سوریه در پایان تأکید کرد چنانچه نقضی در این آتش‌بس صورت گیرد، به صورت مناسب پاسخ داده خواهد شد.



## وضعیت رسیدگی به شکایت دانشجویان بورسیه

رئیس دیوان عدالت اداری آخرین وضعیت رسیدگی به شکایت دانشجویان بورسیه را تشریح کرد. حجت‌الاسلام بهرامی در ارتباط با آخرین وضعیت رسیدگی به شکایت دانشجویان بورسیه و اینکه سرانجام رسیدگی به این پرونده‌ها در دیوان عدالت اداری به کجا رسیده است، گفت: پرونده‌های بورسیه‌ها، یک سیر مرحله‌ای داشته و برخی شکایات مربوط به وزارت علوم و وزارت بهداشت بوده که به آن ورود نمی‌کنم اما در رسیدگی به آنچه در صلاحیت دیوان عدالت اداری است، هیچ محدودیتی نداریم. وی افزود: این مساله را بارها اعلام کردیم که دیوان عدالت آماده رسیدگی است و هم‌اکنون نیز رسیدگی به شکایات در صلاحیت دیوان عدالت اداری در حال انجام است و هیچ‌گونه محدودیتی در این ارتباط وجود ندارد. وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا احتمال دارد دیوان عدالت اداری در رسیدگی به این پرونده‌ها حکم به بازگشت مجدد دانشجویان به تحصیل بورسیه بدهد یا خیر؟ گفت: دیوان عدالت اگر تخلفی از قوانین و مقررات شده باشد رسیدگی می‌کند. رئیس دیوان عدالت اداری در پاسخ به این سوال که آیا تا الان حکمی صادر شده است؟ افزود: اطلاع ندارم. شاید رأی صادر شده باشد، زیرا پرونده‌ها مورد به مورد در شعب دیوان رسیدگی می‌شود و در صلاحیت هیات عمومی نیست.

## کناره‌گیری رئیس دفتر «ملاحظات اخلاقی» کاخ سفید

والتر شوئب، رئیس دفتر ملاحظات اخلاقی دولت آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد در پی اختلاف با دونالد ترامپ تا دو هفته دیگر از مقامش کناره‌گیری می‌رود. این دفتر که نهادی مستقل در بدنه دولت آمریکاست، دیدبان مقام‌های دولتی در ارتباط با رعایت اصول اخلاق حرفه‌ای و پیشگیری از بروز تضاد میان منافع شخصی آنها با وظایف دولتی‌شان است. وی روز جمعه در توییتی نوشت: «در خلال کار کردن با دولت فعلی دریافتیم که معیارهای فعلی اخلاق کاری نیاز به بازبینی و بهبود دارد.» کاخ سفید در واکنش به این تصمیم ضمن «تشکر از زحمات او» اعلام کرده ترامپ بزودی رئیس جدید این دفتر را معرفی خواهد کرد. شوئب سال ۲۰۱۳ برای یک دوره پنج‌ساله به ریاست این دفتر انتخاب شد. آن‌طور که والتر شوئب می‌گوید او پیش از علنی کردن تصمیم خود، در نامه‌ای به ترامپ از تصمیمش برای استعفا و دلایلش نوشته است.

خبرگزاری تسنیم  
TASNIMNEWS.COM

## کشف ۱۵۰ هزار میلیارد کارچاق کنی و ۱۴۲ میلیارد اخذ رشوه در سال ۹۵

بنابر گزارشی که مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه به عنوان گزارش عملکرد خود در سال ۹۵ ارائه کرده، این ستاد در سال گذشته موفق به کشف برخی تخلفات و جرایم شده که از جمله مهمترین این کشفیات، کشف ۳۴۴ مورد کارچاق کنی به ارزش ۱۵۰ هزار و ۴۶ میلیارد و ۹۲۰ میلیون و ۳۱۲ هزار ریال (۱۵۰,۰۴۶,۹۲۰,۳۱۲,۰۰۰) است. بر اساس این گزارش، کشف ۹ هزار و ۹۵۹ قبضه سلاح سرد به ارزش ۲۵۲ میلیون و ۸۵۰ هزار ریال و ۱۵۹ قبضه سلاح گرم به ارزش ۹۷۲ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال از جمله کشفیات این مرکز در سال گذشته به شمار می‌رود. همچنین نیروهای حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه در سال ۹۵ موفق به کشف یک هزار و ۲۶۵ مورد «اختلاس از طریق قبوض سپرده و مفقودی فیش‌های واریزی» به ارزش ۲۹۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال (۲۹۰,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰) شدند. نیروهای حفاظت و اطلاعات دستگاه قضایی در سال گذشته، «اخذ رشوه» به تعداد ۲۰۶ نفر را هم کشف کردند که ارزش ریالی رشوه‌های کشف شده، ۱۴۲ میلیارد و ۴۸۹ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال (۱۴۲,۴۸۹,۸۰۰,۰۰۰) بود.



### کابل دزد مترو!!!

در محدوده بین چیتگر و استادبوم آزادی، مشکل اتصالاتی بین خطوط برق موجب قطع برق در شبکه برق مترو خط صادقیه - کرج شده است. سارقی به منظور سرقت کابل برق فشار ضعیف اقدام به بریدن این کابل کرده که یک طرف آن بر روی شبکه برق اختصاصی مترو سقوط کرده و عامل بروز اتصالاتی و قطع برق مترو همین مسئله بوده است.